
01. Zaziki
Griechischer Sahnejoghurt, Knoblauch, Gurken, Olivenöl

02. Tris Cremes
Kombination aus Zaziki,Tirokafteri, Melitzanosalata

03. Tirokafteri
leicht pikante Fetakäsecreme

04. Feta Käse04. Feta Käse
Qualitäts-Feta natur, garniert mit Zwiebeln,
Oregano, Oliven, Peperoni und Olivenöl

05. Mezé für 1 / 2 Person oder Spezial
Kalt,-warmer Vorspeisenteller nach Art des Hauses,

501. Für (1) eine Person

502. Für (2) zwei Personen

503. oder Mezé Spezial mit Gyros (1 Person)503. oder Mezé Spezial mit Gyros (1 Person)

06. Melitzanosalata
Auberginencreme mit Knoblauch

4,50 €

6,90 €

7,20 €

7,40 €

10,90 €
18,50 €
14,50 €14,50 €

7,20 €

ka
lt
e 
&
 w
ar
m
e 
Vo
rs
pe
is
en

Alle Vors
peisen

inkl. Wei
ßbrot



07. Tomatencremesuppe

8. Knoblauchbrot nach gr. Art
mit Kirschtomaten, Knoblauch, Fetakäse & Olivenöl

9. Pita Brot traditioneller Weizenfladen
mit Kirschtomaten, Knoblauch, Fetakäse & Olivenöl

10. Garides
Garnelen in Tomaten-Basilikum Sauce & FetakäseGarnelen in Tomaten-Basilikum Sauce & Fetakäse

11. Saganaki
gebackener Fetakäse mit Oliven & Peperoni

12. Feta Fourno
Fetakäse aus dem Ofen auf Tomaten & Zwiebelbett

13. Feta me meli
Fetakäse umhüllt von einer Sesamkruste und Honig

14. gegrillte Peperoni14. gegrillte Peperoni
in Knoblauchöl, dazu Zaziki

15. Gemista Manitaria
frische Champignons mit Hackfüllung & Käse überbacken

4,50 €

5,50 €

6,50 €

12,90 €

8,90 €

9,50 €

9,90 €9,90 €

7,20 €

8,90 €
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16. Melitzanes & Kolokithakia
gebackene Auberginen und Zucchini mit Zaziki

17. Oktopus vom Grill
in Knoblauchöl, dazu Zaziki

18. Spanakotiropitakia
griechischer Blätterteig mit Zaziki, wahlweise mit:

Spinat- oder KäsefüllungSpinat- oder Käsefüllung

19. Poseidon Salat
bunte Salatmischung, Tomaten, Gurken, Peperoni, 
Oliven, Scampi

20. Choriatikisalat
bunte Salatmischung, Tomaten, Gurken, Peperoni, Oliven,
Zwiebeln, Fetakäse

21. Thunfischsalat21. Thunfischsalat
bunte Salatmischung, Tomaten, Gurken, Peperoni, 
Zwiebeln, Oliven & Thunfisch

22. Salat mit Hähnchenfilet
bunte Salatmischung, Tomaten, Gurken, Peperoni, 
Oliven & Hähnchenbrustfilet

Salate

7,90 €

13,90 €

7,90 €

14,90 €

12,90 €

11,90 €

13,50 €13,50 €
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23. Gyros
Schweinefleisch vom Drehspieß mit Zaziki, Tomatenreis & Pommes

24. Souflaki
gegrilltes Schweinefleisch am Spieß mit Tomatenreis & Pommes

25. Souflaki gefüllt
mit Fetakäse, in Metaxasauce, Pommes & mediterranes Gemüse

26. Souzoukia26. Souzoukia
Hackfleischröllchen gegrillt, mit Tomatenreis & Pommes

27. Bifteki
gegrilltes Hackfleisch mit Fetakäsefüllung dazu
Tomatenreis & Ofenkartoffel

28. Sikoti
gegrillte Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln und
Metaxasauce, dazu Tomatenreis & PommesMetaxasauce, dazu Tomatenreis & Pommes

29. Fileto Kotopoulo
2 gegrillte Hähnchenbrustfilets, dazu mediterranes Gemüse
und Tomatenreis

30. Schnitzel
mit Sauce Hollandaise und Pommes

14,90 €

15,90 €

18,50 €

14,90 €

17,50 €

15,90 €

17,90€17,90€

14,90 €
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31. Gyrosplatte
Suflaki mit Gyros, dazu Tomatenreis & Pommes

32. Ouzoplatte
2 Souzouki, Gyros und Souflaki mit Tomatenreis 
& Pommes, ein Ouzo begleitet den Teller

33. Grillplatte
Gyros, 2 Souzouki, Rinderleber mit Tomatenreis & PommesGyros, 2 Souzouki, Rinderleber mit Tomatenreis & Pommes

34. Korfuplatte
Gyros mit Rinderleber und gerösteten Zwiebeln, 
dazu Tomatenreis & Pommes

35. Chefplatte
Gyros, Hähnchenfilet, Souflaki, dazu Pommes & Tomatenreis

36. Pargaplatte
Gefülltes Souflaki dazu Gyros, Metaxasauce,Gefülltes Souflaki dazu Gyros, Metaxasauce,
Pommes,Tomatenreis

37. Achillionplatte für 2-8 Personen
Gyros, Souflaki, Hähnchen, Souzouki, Pommes, Reis
Metaxasauce

Zu diese
n Gerich

ten

gibt es e
inen Sala

t

16,50 €

18,90 €

18,50 €

16,90 €

19,50 €

17,90 €
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38. Pfeffersteak ( 250 gr. )
Argentinisches Rumpsteak in einer hausgemachten
Pfeffersauce dazu Ofenkartoffel

39. Argentinisches Rumpsteak ( 250 gr. )
mit gerösteten Zwiebeln & Ofenkartoffel

40. Fileto Arnaki
Lammfilet mit mediterranem Gemüse & OfenkartoffelLammfilet mit mediterranem Gemüse & Ofenkartoffel

41. Gyrospfanne
in Metaxasauce, Paprika, Zwiebeln, 
frische Champignons & Pommes

42. Hähnchenbrustfilets
in Metaxasauce, Paprika, Zwiebeln, 
frische Champignons & Kroketten

43. Lammfilets43. Lammfilets
in Metaxasauce, Paprika, Zwiebeln, 
frische Champignons & Kroketten

Pfannengerichte

25,90 €

25,90 €

26,90 €

17,50 €

18,90 €

27,50 €
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44. Gyros
in Metaxasauce & Käse überbacken, dazu Pommes

45. Souflaki
in Metaxasauce & Käse überbacken, dazu Pommes

46. Bifteki 
in Metaxasauce & Käse überbacken, dazu Pommes

47. Hähnchenbrustfilets 47. Hähnchenbrustfilets 
in Metaxasauce & Käse überbacken, dazu Bandnudeln

48. Souflaki & Gyros
in Metaxasauce & Käse überbacken, dazu Pommes

Beilage g
egen Kre

tanische
 

Kartoffel
n tausch

en 2,50 €
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ten
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t

17,90 €

17,90 €

18,90 €

18,90 €

18,90 €
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49. Scampi (Empfehlung des Hauses)
in der Pfanne gebraten mit Cocktailsauce, Paprika, 
Zwiebeln, Dill und Butterreis

50. Kalamaris
gebratene Tintenfischtuben,
dazu mediterranes Gemüse & Rosmarinkartoffeln

51. Solomos51. Solomos
2 gegrillte Lachsfilet, dazu mediterranes Gemüse
und Rosmarinkartoffeln

52. Gemüsepfanne
mediterranes Gemüse in der Pfanne gebraten, mit
Tomaten-Basilikum Sauce und Käse überbacken

53. Hilopites
Bandnudeln mit Metaxasauce & Käse überbackenBandnudeln mit Metaxasauce & Käse überbacken

54. Hilopites Lahanika (vegan)
Bandnudeln in Tomaten-Basilikum Sauce,
dazu mediterranes Gemüse

Zu diese
n Gerich

ten

gibt es e
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t

24,90 €

18,90 €

21,50 €

14,90 €

13,90 €

15,90 €
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55.   6  Chickennuggets mit Pommes
56.   Bandnudeln mit Tomatensauce
57.   5 Fischstäbchen mit Pommes

58.   kleine Gyrospfanne
mit Metaxasauce, Paprika, Zwiebeln, frische Champignons
und Tomatenreis

59.   1 gegrilltes Lachsfilet59.   1 gegrilltes Lachsfilet
mit Tomatenreis und mediterranem Gemüse

60.   Rinderleber
mit gerösteten Zwiebeln und Tomatenreis

61.   1 gegrilltes Hähnchenbrustfilet
mit Pommes und Tomatenreis

Beilagen
62. Tomatenreis  3,00 €
63. Pommes Frites  4,00€
64. Kartoffel-Kroketten  4,00 €
65. Ofenkartoffel  5,50 €
66. Beilagensalat  4,00 €
67. Ketchup / Mayo 0,60 €

68. Rosmarinkartoffeln  4,90 €
69. mediterranes Gemüse  5,90 €
70. Metaxasauce  3,00 €
71. pikante rote Sauce  2,50 €
72. Hollandaise  3,50 €
73. Kretanische Kartoffeln 4,90 €

Seniorenteller

bis 12 Jahre
6,50 €
6,50 €
6,50 €

15,50 €

16,50 €

13,90 €

13,50 €13,50 €
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